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Söndagen den 13 juni är det 

val till Europaparlamentet 
Du har rätt att rösta om du är svensk medborgare el-

ler medborgare i annat EU-land men bosatt i Sverige.  
 

Människor får inte bli handelsvaror, stoppa tjänstedirektivet! 
 

Den 13 juni är det val till Europaparlamentet. 

Enligt många är det ett ”bortglömt” eller me-

ningslöst val. Men det finns kanske ett starkt 

skäl att verkligen gå att rösta och det är det lag-

förslag som just nu diskuteras inom EU som di-

rekt innebär ett hot mot våra kollektivavtal och 

de fackliga rättigheterna. Nedanstående text är 

hämtat från LO:s sammanfattning om detta för-

slag.  

 

Förslaget, det så kallade tjänstedirektivet och ska 

reglera den fria rörligheten av tjänster inom unio-

nen. Att företag säljer tjänster till andra EU-länder 

innebär i praktiken att löntagare från företagets 

hemland arbetar i ett annat land. Det kan handla 

om sjukvård, städning, transporter eller andra 

tjänster. Lagförslaget berör också anställda i be-

manningsföretag. En grundtanke i förslaget är att 

företag ska ha rätt att sälja tjänster till andra EU-

länder till hemlandets löner och villkor. Man före-

slår en del undantag från den här regeln, men hu-

vudprincipen är tydlig: tjänster ska säljas på sam-

ma sätt som varor, till lägsta pris. I Sverige kan vi 

få företag inom bland annat bygg-, industri- och 

servicebranschen som erbjuder tjänster till löner 

och villkor som är långt sämre än våra kollektiv-

avtal. Idag gäller att tjänsteföretag måste följa de 

regler som gäller i landet där arbetet utförs. Det 

innebär att alla som arbetar i Sverige ska omfattas 

av svenska lagar och avtal. Det här är en bra lag-

stiftning, som skyddar våra kollektivavtal 

 

Vårt fackliga arbete handlar i grunden om att för-

hindra konkurrens med låga löner och dåliga an-

ställningsvillkor. Vi vill ha konkurrens som byg-

ger på utvecklande jobb, kvalitet och kompetens, 

inte på försämringar av löntagarnas rättigheter och 

sociala skyddsnät. Vårt fackliga arbete kommer att 

försvåras på flera sätt. Förslaget ska gälla hela 

EUs inre marknad - de 25 EU-länderna samt Nor-

ge, Liechtenstein och Island. Alla de här länderna 

har olika avtal och regler om semester, arbetstider, 

anställningsskydd, fackliga rättigheter, löner och 

andra villkor. Med så många olika regelverk blir 

det omöjligt för de nationella fackliga organisatio-

nerna och myndigheterna att bevaka att företagen 

följer åtminstone hemlandets regler. Det är inte 

heller meningen. I förslaget står att företagen ska 



följa hemlandets lagar och vid misstanke om brott 

ska saken utredas där. Det behöver inte heller som 

idag finnas en person på företaget som är ansvarig 

för verksamheten i värdlandet. Därmed kan vi inte 

nationellt ställa krav om förbättringar eller påtala 

missförhållanden - det finns ingen att rikta kraven 

till. Vi kan inte ens kräva att företagen ska uppfyl-

la svenska kvalitets- och säkerhetskrav, till exem-

pel om auktorisation, regionala skyddsombud eller 

jämställdhetsplaner. Det här innebär att bevak-

ningen av lagar och avtal inom EU kommer att 

försämras kraftigt. Risken finns att gästande före-

tag inte ens följer hemlandets regler. Det blir ock-

så möjligt för "smarta" tjänsteföretag att registrera 

sig i EU-länder med låga löner eller låga krav på 

anställningsskydd och socialt ansvarstagande och 

sälja tjänster därifrån. 

 

LO säger kraftfullt nej till detta förslag till tjänste-

direktiv. Vi accepterar inte konkurrens till priset 

av löntagarnas rättigheter. Människor får inte bli 

handelsvaror! Förslaget kommer att behandlas av 

Europaparlamentet, som idag har borgerlig majori-

tet. Det finns risk att högerkrafterna får parlamen-

tets stöd för förslaget. Din röst spelar roll, gå och 

rösta. Det är inte fel att ta reda på var ditt parti står 

för i denna fråga. 

 

Följande ansvarsfördelning gäller i verkstadsklubben.  
 

I de interna ansvarsområdena gäller nedanstå-

ende förteckning. Hyttbyggaren kommer tillbaka 

med en förteckning av klubbens representanter i 

olika partsammansatta grupper och kommittéer 

lokalt i företaget och i koncernen.  
 

Försäkringsfrågor Ansvarig Stefan Ekström, övriga för-

säkringsrådgivare är Inger Sandberg, Joakim Rylin, Kenneth Lundahl, Birgitta Klangh, Ste-

fan Liljehorn, Ove Persson, Saara Tossavainen och Ulf Aldebert.  

Studiekommittén Studieorganisatör Leine Johansson, övriga i kommittén: David Håkans-

son, Pierre Haglén, Joakim Sternersson, Tomas Nilsson, Mattias Sandberg, Stefan Ek-

ström och Bonny Eriksson  

Introduktion nyanställda Ansvarig: Björn Klingstedt, Joakim Rylin och respektive grupp-

ordföranden.  

Personalfrågor Ansvarig: Björn Klingstedt, även respektive gruppordförande är ansvariga 

inom sina områden.  

Ungdomsansvarig: Wegar Lunner.  

Hyttbyggaren Ansvarig: Björn Klingstedt, Joakim Rylin 

Lönesystemsansvarig: Mattias Johansson och Mikael Johansson 

Entreprenadfrågor: Ansvarig Tormod Nesset och Björn Klingstedt 

Arbetsmiljöansvarig:  Mats Nilsson 

Hemsida Ansvarig: Mattias Johansson och Björn Klingstedt 

Jämställdhetsansvarig: Mats Nilsson 

Praoelever/APU Ansvarig: Mattias Johansson och Wegar Lunner 
 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


